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Marktplatz 1, 4623 Gunskirchen

HAUSBESITZERABGABEN - ÜBERSICHT

gültig ab 1.1.2024

Abfuhrgebühr Gesamt ab

jährlich jährlich 1.1.2024

1 Restmülltonne 60 l und 1 Biotonne 120 l Inhalt Anschlussgebühren

4-wöchentlich 137,23 € 34,30 € 171,53 € Mindestanschlussgebühr bis 150 m² / (un)bebaut 4.603,50 €

1 zusätzliche Restmülltonne 4- wöchentlich 82,23 € 34,30 € 116,53 € Anschlussgebühr pro m² 30,69 €

Anschlussgebühr Kleingärten pauschal 1.150,88 €

1 Restmülltonne 90 l und 1 Biotonne 120 l Inhalt 

2-wöchentlich 161,45 € 102,91 € 264,36 € Regenwasser / Ableitung von Niederschlagswässern

1 zusätzliche Restmülltonne 2- wöchentlich 106,45 € 102,91 € 209,36 € Mindestanschlussgebühr bis 150 m² entfällt

4-wöchentlich 161,45 € 51,46 € 212,91 € Anschlussgebühr pro m² 13,86 €

1 zusätzliche Restmülltonne 4- wöchentlich 106,45 € 51,46 € 157,91 €

Benützungsgebühren

1 Restmülltonne 120 l und 1 Biotonne 120 l Inhalt Mindestbenützungsgebühr pauschal jährlich 122,98 €

4-wöchentlich 193,74 € 68,61 € 262,35 € Kanalbenützungsgrundgebühr pro m² jährlich entfällt

1 zusätzliche Restmülltonne 4- wöchentlich 138,74 € 68,61 € 207,35 € Verbrauchsorientierte Benützungsgebühr pro m³ Wasser 3,19 €

Benützungsgebühr Kleingärten pauschal jährlich entfällt

1 Restmülltonne 240 l und 1 Biotonne 120 l Inhalt 

4-wöchentlich 387,48 € 137,22 € 524,70 € Regenwasser / Ableitung von Niederschlagswässern

1 zusätzliche Restmülltonne 4- wöchentlich 332,48 € 137,22 € 469,70 € von Dach- und Vorplätzen pro m² 0,50 €

für Grundstücke von den ausschließlich

1 Container 770 l und 1 Biotonne 240 l Inhalt Regenwasser ins Kanalnetz eingeleitet wird pro m² entfällt

2-wöchentlich 1.146,29 € 914,79 € 2.061,08 €

1 zusätzlicher Container 770 l 2- wöchentlich 1.036,29 € 914,79 € 1.951,08 € Bereitstellungsgebühr

4-wöchentlich 1.146,29 € 457,40 € 1.603,69 € f. angeschlossene jedoch unbebaute Grundstücke pro m² 0,48 €

1 zusätzlicher Container 770 l 4- wöchentlich 1.036,29 € 457,40 € 1.493,69 €

Erhaltungsbeiträge

1 Container 800 l und 1 Biotonne 240 l Inhalt f. nicht angeschlossene unbebaute Grundstücke pro m² 0,48 €

2-wöchentlich 1.146,29 € 914,79 € 2.061,08 €

1 zusätzlicher Container 800 l 2- wöchentlich 1.036,29 € 914,79 € 1.951,08 € ab

4-wöchentlich 1.146,29 € 457,40 € 1.603,69 € 1.1.2024

1 zusätzlicher Container 800 l 4- wöchentlich 1.036,29 € 457,40 € 1.493,69 €

Anschlussgebühren

1 Container 1.100 l und 1 Biotonne 240 l Inhalt Mindestanschlussgebühr bis 150 m² / (un)bebaut 2.850,00 €

2-wöchentlich 1.501,48 € 1.257,84 € 2.759,32 € Anschlussgebühr pro m² 18,70 €

1 zusätzlicher Container 1.100 l 2- wöchentlich 1.391,48 € 1.257,84 € 2.649,32 € Anschlussgebühr Kleingärten pauschal 712,50 €

4-wöchentlich 1.501,48 € 628,92 € 2.130,40 €

1 zusätzlicher Container 1.100 l 4- wöchentlich 1.391,48 € 628,92 € 2.020,40 € Bezugsgebühren

Mindestbezugsgebühr pauschal jährlich 80,41 €

1 zusätzliche Biotonne 120 l 55,00 € Wasserbezugsgebühr pro m³ 1,87 €

1 zusätzliche Biotonne 240 l 110,00 €

Zählermiete

1 Abfallsack 6,60 € pro Stück Zählermiete von 3 m³/Stunde bis 7 m³/Stunde pro Monat 2,31 €

1 Grünschnittsack 1,10 € pro Stück Zählermiete von 20 m³/Stunde bis 50 m³/Stunde pro Monat 11,00 €

Bereitstellungsgebühr

f. angeschlossene jedoch unbebaute Grundstücke pro m2 0,22 €

Erhaltungsbeiträge

f. nicht angeschlossene unbebaute Grundstücke pro m² 0,22 €

Die angeführten Sätze verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt. ausgenommen Erhaltungsbeiträge

KANALGEBÜHREN

WASSERGEBÜHREN

ABFALLGEBÜHREN
Grundgebühr

jährlich

http://www.gunskirchen.com/

